ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

28 февраля 2019 г. jyo 25-1111

п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Порядок предоставления средств единовременной адресной
социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным
семьям, воспитывающим пятерых и более детей, утвержденный
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 3 октября 2016 г. № 175-ПП.

г. Нальчик

О внесении изменений в Порядок предоставления
средств единовременной адресной социальной помощи

на улучшение жилищных условий многодетным семьям,
воспитывающим пятерых и более детей

Правительство Кабардино-Балкарской Республики

j

/
Председатель Правительства-

Кабардино-Балкарской Республики

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 28 февраля 2019 г. № 25-1111

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления средств

единовременной адресной социальной помощи на улучшение
жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим

пятерых и более детей, утвержденный постановлением
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 3 октября 2016 г. № 175-ПП

1. Абзац второй пункта 26 изложить в следующей редакции:
«копию разрешения на строительство или копию уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке;».

2. В пункте 27:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«копию разрешения на строительство или копию уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке;»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«нотариально заверенное обязательство лица, на которое оформлено

разрешение на строительство, или уведомление о соответствии указанных
в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, подтверждающее оформление жилого помещения,
построенного (реконструированного) с использованием средств адресной

2

социальной помощи, в общую долевую собственность лица, получившего
сертификат, его супруга (супруги), детей (в том числе первого, второго,
третьего, четвертого, пятого ребенка и последующих детей) с определением
размера долей в течение 6 месяцев после получения кадастрового паспорта
объекта индивидуального жилищного строительства.».

3. В пункте 28:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«копию разрешения на строительство или копию уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке;»;

б) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«нотариально заверенное обязательство лица, на которое оформлено

разрешение на строительство, или уведомление о соответствии указанных
в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, подтверждающее оформление жилого помещения,
построенного (реконструированного) с использованием средств адресной
социальной помощи, в общую долевую собственность лица, получившего
сертификат, его супруга (супруги), детей (в том числе первого, второго,
третьего, четвертого, пятого ребенка и последующих детей) с определением
размера долей в течение 6 месяцев после получения кадастрового паспорта
объекта индивидуального жилищного строительства.».

4. Абзац второй пункта 30 изложить в следующей редакции:
«В случае если лицо, получившее сертификат, при подаче заявления

не представило по собственной инициативе копии разрешения
на строительство или уведомления о соответствии указанных
в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, выписки из единого государственного реестра прав
на земельный участок, выписки из единого государственного реестра прав
на жилое помещение, уполномоченный орган запрашивает эти документы
(содержащиеся в них сведения) в органах, предоставляющих

государственные и муниципальные услуги, в иных государственных
органах или органах местного самоуправления и подведомственных
им организациях, которые участвуют в предоставлении государственных
или муниципальных услуг и в распоряжении которых такие документы
(содержащиеся в них сведения) должны находиться в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Кабардино-Балкарской Республики и муниципальными
правовыми актами.».